



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน (กองช่าง)

ที่ ชพ ๗๕๕๐๓/๗๓

วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๔


เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนดินแดง - เขามอ หมู่ที่ ๙

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน


ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๑๑๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๔ ให้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนดินแดง - เขามอ หมู่ที่ ๙ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๔๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังบดอัด ข้างละ ๐.๕๐ เมตร นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าว ได้จัดทำราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดค่าแรง ค่าดำเนินการเป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค ๐๔๒๑.๕/ว๓๙๙ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ และหนังสือ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จึงกำหนดราคาวัสดุเป็นราคาที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดชุมพร ประจำเดือน มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงินจำนวน ๓๕๐,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางดังกล่าวในการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างต่อไป


(นายมานะ สว่างศรี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น


.....

.....

(นางพวงแก้ว ยิ่งสุข)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ ไม่อนุมัติ/ เพราะ.....


(นายณิต พ่วงแม่กลอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนดินแดง - เขาหมอ หมู่ที่ 9

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 136.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 544.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางลูกรังบดอัด ข้างละ 0.50 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหินกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลท่าหิน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

เลขที่แบบ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

วันที่ประมาณราคา 20 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	253,639.01	1.38	350,021.83	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			350,021.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ			350,000.00	
	ตัวอักษร	(-สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร 544.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผอ.กองช่าง

(นายมานะ สว่างศรี)

(ลงชื่อ).....รักษาการ ปลัด อบต

(นางพวงแก้ว ยิ่งสุข)

(ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารฯ

(นายธนิต พ่วงแม่กลอง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางพวงแก้ว ยิ่งสุข)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกาวรรณ วชิระศิริ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานะ สว่างศรี)

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนดินแดง - เขามอ หมู่ที่ 9

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 136.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 544.00 ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางลูกรังบดอัด ช้างละ 0.50 เมตร

ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าหินกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลท่าหิน อำเภอศรี จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลท่าหิน

วันที่ประมาณราคา 20 เมษายน 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดพื้นทางเดิมและบดอัดแน่น	ตร.ม.	680.00	10.96	7,452.80	
2	งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	145.09	-	
3	ทรายรองพื้น	ลบ.ม.	27.20	727.40	19,785.28	
4	งานผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	81.60	2,513.88	205,132.61	
5	Longitudinal Joint	ม.	136.00	63.95	8,697.20	
6	Expansion Joint	ม.	4.00	111.65	446.60	
7	Contraction Joint	ม.	48.00	59.59	2,860.32	
8	งานไหล่ทางลูกรัง	ม.	65.00	108.68	7,064.20	
9	งานตีเส้นจราจร (3 เส้น กว้าง 0.10 ม.)	ตร.ม.	-	270.00	-	
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,200.00	2,200.00	
รวม					253,639.01	